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13:00 - 13:30 Rejestracja uczestników

13:30 – 14.30 Obiad w hotelu „Leśnik” w Augustowie, przejazd autokarami do hotelu „Wojciech”

15:00 – 15:15 Wystąpienia wprowadzające organizatorów

Panel 1 Zagospodarowanie turystyczne obszarów wodnych

15:15 – 15:30

„Założenia Zintegrowanego Programu Rozwoju Turystyki Obszaru Kanału Augustowskiego  
i dorzecza Niemna, Czarnej Hańczy i Rospudy”  - Cezary Cieślukowski, Prezes 
Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka „Pojezierze Suwalsko - Augustowskie”,  
Członek Zarządu Województwa Podlaskiego

15:30 – 15:45 „Rola PTTK w budowaniu sieciowego produktu na szlaku Czarnej Hańczy i Kanału  
Augustowskiego” – Krzysztof Przekop, Prezes Oddziału PTTK w Augustowie

15:45 – 15:55 „Zaawansowanie prac inwestycyjnych w infrastrukturę wodną” – Leszek Bagiński, Dyrektor 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie

15:55 – 16:05 Projekt Geopark „Kanał Augustowski – Augustowskie Sandry” – dr Tomasz Krzywicki, 
dr Katarzyna Pochocka-Szwarc; adiunkci Państwowego Instytutu Geologicznego

16:05 – 16:20 „Ochrona i zarządzanie Kanałem Augustowskim” – dr Maciej Ambrosiewicz, 
kierownik Muzeum Wigier

16:20 – 16:30 „Bug rajem dla turysty – jak zrealizować kompleksowy projekt na poziomie ponadlokalnym”  
– Wojciech Borzym, Burmistrz Gminy Drohiczyn

16:30 - 17:00 Dyskusja – „Współpraca na rzecz nie tylko rozwoju turystyki, ale ograniczania jej 
antropopresji na przyrodę”

17:00 – 17:20 Przerwa kawowa
Panel 2 Oferta turystyki wodnej

17:20 – 17:30 „Tworzenie oferty turystyki wodnej” - Podlaska Regionalna Organizacja Turystyczna

17:30 – 17:45 „Prezentacja turystycznych możliwości Obwodu Grodzieńskiego” – Michał Każuro, Zastępca 
Dyrektora Departamentu Sportu i Turystyki Obwodu Grodzieńskiego

17:45 – 18:00 „Produkt turystyczno-rekreacyjny Kanał Augustowski – nowe możliwości dla Polskiego biznesu” 
– Tatiana Popeniuk, główny specjalista oddziału turystyki SEZ „Grodnoinwest”  w Grodnie

18:00 – 18:10 „Rozwój oferty turystycznej i promocja obszaru na przykładzie realizowanych projektów”  
– Elżbieta Niedziejko, Prezes Suwalskiej Izby Rolniczo-Turystycznej

18.10 – 18.50 Dyskusja i podsumowanie konferencji
21:00 – 22:30 Kolacja z regionalnymi daniami kuchni podlaskiej w hotelu „Leśnik”

Nocleg w hotelach „Leśnik” i „Wojciech” w Augustowie
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Kanał augustowsKi to unika-
towy, transgraniczny w skali światowej 
obiekt wodny nie tylko z powodu warto-
ści zabytkowych (1968r. - zabytek techniki 
klasy I), ale również z uwagi na zróżnico-
wane i cenne walory przyrodnicze i krajo-
brazowe zarówno po stronie polskiej, jak  
i białoruskiej. 
Kanał Augustowski jest usytuowany w szcze-
gólnym otoczeniu, na niezwykle cennych ob-
szarach przyrodniczych, pomiędzy Pusz-
czą Białowieską, Parkiem Krajobrazowym 
Puszczy Knyszyńskiej, Biebrzańskim Par-
kiem Narodowym a Wigierskim Parkiem 
Narodowym i Suwalskim Parkiem Krajo-
brazowym. Przecina Puszczę Augustow-
ską, w której znajduje się wiele rezerwa-
tów faunistycznych. Również na osi wschó-
d-zachód spełnia funkcję łącznika. Tuż za 
granicami bowiem znajdują się białoru-
skie rezerwaty Sopoćkiński i Hożański, 
a na północy – litewskie parki regionalne 
– Wiejsiejski i Menelski oraz Druskienni-
ki (uzdrowisko o światowej sławie) i Grod-
no. Kanał w części białoruskiej łączy się  
z Niemnem. 
Kanał Augustowski jest także częścią „Szla-
ku wodnego im. Króla Stefana Batorego”, 
łączącego Wisłę z Niemnem poprzez Na-
rew i Biebrzę. W niedalekiej przyszłości 
planowane jest również połączenie Wiel-
kich Jezior Mazurskich z Kanałem Augu-
stowskim i rzeką Niemen na Litwie. Jest 
więc nitką wiążącą ze sobą drogi wodne 
Europy Zachodniej ze wschodnioeuropej-
skimi. 
Kanał Augustowski tworzą zabytki kultu-

rowe i przyrodnicze oraz instytucje zarzą-
dzające i administrujące Kanałem, terenami 
wokół Kanału, samorządy lokalne, podmio-
ty chroniące wartości historyczne Kanału, 
przedsiębiorcy tworzący ofertę turystyczną 
oraz gestorzy obiektów noclegowych, ga-
stronomicznych, bazy turystycznej, a tak-
że mieszkańcy regionu, dla których rozwój 
Kanału i usług wokół jest szansą na zatrud-
nienie. 
Kanał Augustowski oraz przestrzeń wokół 
niego mają potencjał naturalny, kulturo-
wy i turystyczny o najwyższych walorach 
w skali europejskiej. Niestety, nie jest on  
w pełni wykorzystywany. Obecna oferta tu-
rystyczna Kanału nie jest konkurencyjna 
wobec innych obiektów tego typu. Głów-
nym powodem jest fakt rozproszenia insty-
tucji i podmiotów mających wpływ na Ka-
nał i niewystarczający poziom współpra-
cy w zakresie realizacji wspólnych celów  
w kierunku rozwoju Kanału. Mankamen-
tem produktu jest bardzo słaby poziom in-
frastruktury wodnej i turystycznej wokół 
Kanału wymagającej pilnych remontów  
i dostosowania do wymagań współczesnej 
cywilizacji. 
Zmiana istniejącego stanu rzeczy wymaga 
zintegrowania inicjatyw i działań poszcze-
gólnych instytucji, samorządów oraz ścisłe-
go współdziałania pomiędzy nimi. Koniecz-
ne jest również włączenie w projekty przed-
siębiorców, którzy mogą stworzyć niezwykle 
atrakcyjną ofertę turystyczną. 
Konferencja ma na celu wskazanie koniecz-
ności kontynuacji zadań w kierunku roz-
woju i promocji produktu turystycznego 

Kanału Augustowskiego, tym szczególniej  
w roku 2012 – Roku Wody. Jest to rów-
nież rok, w którym planowane jest zakoń-
czenie prac remontowych na śluzach na Ka-
nale. Odremontowany Kanał, który zostanie 
połączony szlakiem wodnym z Wielkimi Je-
ziorami Mazurskimi a także z możliwością 
przekroczenia granicy na wodzie, tzw. Bra-
mą Wodną na Wschód z Białorusią i Litwą 
wymaga odpowiednich działań promocyj-
nych. Impreza turystyczno-promocyjna ma 
na celu pokazanie dużej liczbie opiniotwór-
czych uczestników nieprzeciętnych walo-

rów kanału, który powinien się stać magne-
sem przyciągającym turystów do wojewódz-
twa podlaskiego a także stanowić jego wi-
zytówkę. 
Stworzenie silnej marki turystycznej Ka-
nał Augustowski będzie stanowić podstawę 
w procesie rozwijania produktu i tworzenia 
wizerunku obszaru atrakcyjnego turystycz-
nie. „Kanał Augustowski – wodny cud na-
tury”, transgraniczny historyczny szlak tu-
rystyczny, różnorodność form wypoczynku 
i aktywności w dziewiczej naturze.

Spływ kajakowy na Kanale Augustowskim  fot. Przedsiębiorstwo Turystyczne SZOT
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Cezary CieśluKowsKi Krzysztof PrzeKoP
Członek Zarządu Województwa Podlaskiego, 
Prezes Lokalnej Grupy Rybackiej „Pojezierze Suwalsko – Augustowskie”

Prezes Oddziału PTTK w Augustowie

W świetle wytycznych planowania strategicznego Wspólnoty Europejskiej, osiągnięcie ce-
lów Strategii „Europa 2020” ma zapewnić zintegrowane podejście do rozwoju terytorialnego 
wspierane przez wszystkie fundusze objęte zakresem wspólnych ram strategicznych. Założe-
nia Zintegrowanego Programu Rozwoju Turystyki Obszaru Kanału Augustowskiego wraz  
z dorzeczami Niemna, Czarnej Hańczy i Rospudy obejmują zdefiniowanie obszaru proble-
mowego,  uzasadnienie wyboru turystyki jako kierunku inteligentnej specjalizacji obszaru, 
potencjalnych interesariuszy, którzy powinni zbudować partnerstwo na rzecz przygotowania 
i wdrażania programu oraz wskazanie priorytetów i kluczowych projektów służących osią-
gnięciu celów.

Współczesny turysta oczekuje gotowego produktu, który spełni i zaspokoi jego potrzeby.
Wyjątkowość przeżyć nie musi już oznaczać przaśności w złym tego słowa znaczeniu.
Także turysta kajakowy ma coraz większe potrzeby, jest przyzwyczajony do wygody i komfortu.
Niestety szlak Kanału Augustowskiego i rzeki Czarnej Hańczy w coraz mniejszym stopniu 
zaspokaja potrzeby i oczekiwania współczesnego turysty.
Kajakarz  oczekuje  podaży różnych aktywności, liczy na dobry serwis, spodziewa się miłych przeżyć.
Na szlaku Czarnej Hańczy i Kanału Augustowskiego brak jest miejsc, w których operato-
rzy turystyczni mogą liczyć na powtarzalną, dobrą jakość usług i nowoczesny system obsłu-
gi turysty.
Oddział PTTK w Augustowie jest właścicielem 60-letnich stanic nad rzeką Czarna Hańcza 
i przy szlaku Kanału Augustowskiego.
Stanice PTTK zlokalizowane są w kluczowych miejscach dla turystyki kajakowej, rowero-
wej i konnej.
Oddział PTTK w Augustowie planuje budowę nowych stanic w miejscu starych.
Projekt ten wymaga ogromnych nakładów związanych z budową nowych stanic, spełniają-
cych potrzeby współczesność turysty.
Żaden pojedynczy podmiot nie jest w stanie udźwignąć ciężaru tych inwestycji.
Nowe stanice, jeśli powstaną,  ustanowią wyższy standard usług, zwiększą ilość turystów  
i wpłyną pozytywnie na cały biznes kajakowy, rowerowy, konny na terenie tej części Polski, 
Litwy i Białorusi. Przyciągną turystę  bogatszego, skłonnego do zaakceptowania wyższych 
cen za wyższy standard. Wydłużą sezon o kilka tygodni.

Założenia Zintegrowanego Programu Rozwoju Turystyki Obszaru Kanału Augustowskiego  
i dorzecza Niemna, Czarnej Hańczy i Rospudy

Rola PTTK w budowaniu sieciowego produktu na szlaku Czarnej Hańczy i Kanału Augustowskiego

????????????????????????????????????????????    fot. Jerzy Świerad
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tomasz KrzywiCKi

Geoparki to stosunkowo nowa forma ochrony obszarów, na których znajdują się stanowiska geo-
logiczne o istotnym znaczeniu dla nauki, a także miejsca atrakcyjne dla turystów ze względów 
przyrodniczych i kulturowych. Prócz wymienionych walorów obszar geoparku powinien spełniać 
warunki ochrony środowiska, a także poprzez swe istnienie pomóc, szczególnie dzięki geoturysty-
ce, w rozwoju ekonomicznym regionu. W Polsce, na granicy z Niemcami powstał już jeden geo-
park , obejmujący moreny czołowe nad Nysą Łużycką – „Łuk Mużakowa”. W wielu miejscach  
w Polsce  tworzone są obecnie projekty geoparków.
 
„Kanał Augustowski - Augustowskie sandry” to nazwa projektu geoparku, który ma szansę po-
wstać w regionie Puszczy Augustowskiej. Dominują tu przede wszystkich osady czwartorzędowe, 
piaski, żwiry, mułki i iły, gdzieniegdzie tylko gliny zwałowe i osady starsze. Piaszczysty sandr au-
gustowski ograniczają od północy i południa wysoczyzny polodowcowe różnego wieku. Ciekawe 
stanowiska geologiczne spotykamy w dolinach Czarnej Hańczy i Wołkuszanki oraz w stromych 
skarpach jezior. Na obszarze Równiny Augustowskiej znajduje się szereg interesujących form geo-
morfologicznych pochodzenia lodowcowego lub wodnolodowcowego, m.in. rynny jezior Białego, 
Studzienicznego i części Serw przekształcone w niecki wytopiskowe,  wzgórza kemów i ozu nad 
jeziorem Białym, formy szczelinowe wzdłuż ciągu jezior, kanału i Szlamicy oraz wydmy pocho-
dzenia eolicznego. Prócz ciekawych form i osadów geologicznych w opisywanym regionie istnieje 
szereg ogólnie znanych atrakcji przyrodniczych i kulturowych z Kanałem Augustowskim na cze-
le oraz bogata infrastruktura turystyczna. 
 
Projekt geoparku „Kanał Augustowski - Augustowskie sandry” realizowany jest przez Państwo-
wy Instytut Geologiczny – Państwowy Instytut Badawczy w Warszawie na zlecenie Ministerstwa 
Środowiska. Geopark w przyszłości będzie służył ochronie unikatowych walorów geologicznych 
i rozwojowi turystyki.  Będzie miał też zadanie edukacyjne - promocję wiedzy geologicznej i geo-
morfologicznej. 

Projekt geoparku „Kanał Augustowski – Augustowskie sandry”

Państwowy Instytut Geologiczny 
– Państwowy Instytut Badawczy, Warszawa

Katarzyna PoChoCKa-szwarC
Państwowy Instytut Geologiczny 

– Państwowy Instytut Badawczy, Warszawa

Produktem końcowym projektu będzie mapa geoturystyczna Równiny Augustowskiej i jej okolic 
oraz opracowanie zawierającego charakterystykę obszaru oraz zasady i warunki utworzenia geo-
parku. W ramach prac terenowych wykonane zostaną dokumentacje  i waloryzacje ok. 60  wyty-
powanych geostanowisk oraz wytyczone scieżki geoturystyczne (5). Opisane zostaną profile płyt-
kich sond i odsłonięć, wykonane zostaną przekroje geologiczne. Ponadto zostanie sporządzona 
dokumentacja fotograficzna geostanowisk wraz z ich lokalizacją GPS, prezentacja w Power Poin-
cie oraz projekty tablic informacyjnych i projekt  folderu w dwóch wersjach językowych. Zosta-
nie zrealizowany krótki film o projektowanym geoparku oraz projekt strony internetowej a także 
zaprojektowane logo geoparku. Materiały te dostaną gminy leżące w regionie. Projekt realizowa-
ny jest w latach 2012-2013.

maCiej ambrosiewiCz
p.o. zespołu kierownika Muzeum Wigier w Starym Folwarku 

Polski odcinek Kanału  Augustowskiego  wraz z urządzeniami, budynkami obsługi stano-
wi własność Skarbu Państwa . Tym ogromnym majątkiem zarządza jedna instytucja od kil-
kudziesięciu lat.  Jednak w strefie kanału struktura własności jest niezwykle złożona. Za za-
rządzanie oraz ochronę walorów przyrodniczych i kulturowych Kanału Augustowskiego oraz 
elementów znajdujących się w jego strefie buforowej po stronie polskiej i białoruskiej odpo-
wiadają różne instytucje, których zakresy działania regulują różnorodne ustawy i przepisy. 
Mnogość przepisów i instytucji stojących na straży ich przestrzegania  już dawno przestała 
służyć  realnej ochronie kanału i jego strefy. Zachowanie kanału nie tylko jako obiektu inży-
nierskiego, ale także jako obiektu symbiotycznie łączącego walory przyrodnicze i kulturowe 
staje się coraz trudniejsze. Ingerencja w krajobraz strefy kanału coraz jest coraz  intensywniej-
sza. Konieczne są rozwiązania systemowe, które  skutecznie pomogą w sanacji tego niezwy-
kłego zabytku techniki wtopionego w krajobraz kulturowy i przyrodniczy.

Ochrona i zarządzanie Kanałem Augustowskim
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wojCieCh borzym
Burmistrz Gminy Drohiczyn

Projekt „Bug rajem dla turysty” realizowany jest w partnerstwie 7 gmin Konstantynów, Sarnaki, Kor-
czew, Mielnik, Siemiatycze, Drohiczyn, Perlejewo oraz stowarzyszenia Regionów, Powiatów i Gmin 
Nadbuzańskich. Dofinansowany z programu Innowacyjna Gospodarka. Łączna wartość projektu 
wynosi 11 200 tys. zł w tym 15% udział własny. Okres realizacji 2010 -2012. Liderem projektu jest 
gmina Drohiczyn.   
 
Zadania wykonane w ramach projektu „Bug-rajem dla turysty”
1.  Wykonano przeprawę promową Drohiczyn – Korczew (miejscowość Góry) wraz z przyczółkami i do-

jazdem
2.  Wykonano przeprawę promową łącznie z dojazdem Gnojno gm. Konstantynów – Niemirów gm. Miel-

nik (łącznie z Gminą Mielnik) wraz z przyczółkami, dojazdem i mała architekturą.
3.  Wykonano przeprawę promową łącznie z dojazdem Zabuże gm. Sarnaki – Mielnik (łącznie z Gminą 

Mielnik) wraz z przyczółkami, niezbędną infrastrukturą i dojazdem
4.  Wykonano 7 marin na polskim odcinku BUGU, w zakresie: infrastruktury umożliwiającej dostęp do 

nich i korzystanie z urządzeń technicznych,  tzw. małej architektury w miejscowościach: Wólka Nad-
bużna (gm. Siemiatycze), Mielnik (gm. Mielnik), Drohiczyn (gm. Drohiczyn), Gnojno (gm. Konstan-
tynów), Zabuże (gm. Sarnaki), Góry  (gm. Korczew), Granne (gm. Perlejewo).

5.  Wykonano małą architekturę w Mierzwicach - Gmina Sarnaki
6.  Wykonano małą architekturę w Wólce Nadbużnej - Gmina Siemiatycze
7.  Wykonano małą architekturę w Gnojnie –Gmina Konstantynów.
8.  Wykonano zagospodarowanie do celów turystycznych Góry Zamkowej- gmina Drohiczyn. Wykona-

no tarasy widokowe, utwardzono dojścia i ścieżki, wykonano zabezpieczenia, a także powstała mała ar-
chitektura stół, ławki, kosze.

9.  Stworzono Nadbużańskie Park Historyczno-Kulturowy: „BUG-pogranicze kultur i religii” w Drohiczy-
nie prezentującego najcenniejsze przykłady małej architektury, rzemiosła, tradycji, i zachowanych oby-
czajów (cykliczne imprezy) w przygotowanych miejscach do tego celu i wyposażonych w infrastruktu-
rę (parking, sanitariaty, punkty informacyjne) w sąsiedztwie istniejących obiektów zabytkowych  i miejsc  
historycznych. Na terenie parku planowane są coroczne Dni Podlasia , Nadbużański festiwal pograni-
cza kultur i religii oraz międzynarodowe imprezy turystyczne „Bug rzeka życia”, w tym finały wypraw  
tratwami od granicy państwa, i tygodniowych spływów kajakowych. w okresie od czerwca do września.

10.  Zaadaptowano budynek byłej szkoły w Grannem na Nadbużańskie Centrum Turystyczne w (w ser-
cu obszaru Natura 2000 Dolina Środkowego Bugu). Dostosowano budynek do nowych funkcji: punkt 
informacji turystycznej, organizacja imprez, organizacja wystaw, muzeum, wypożyczalnia sprzętu spor-
towego (kajaki, rowery), zbudowano wiatę wypoczynkową 2 szt., wiatę ogniskową, zagospodarowano 
teren: dojścia, parking, trawniki, stojaki rowerowe.

Bug rajem dla turysty – jak zrealizować kompleksowy projekt na poziomie ponadlokalnym

Tegoroczna konferencja jest kontynuacją działań zmierzających do stworzenia silnej marki Ka-
nał Augustowski realizowanych między innymi podczas corocznych imprez dla branży tury-
stycznej składającej się z konferencji o istotnej dla regionu tematyce wodnej turystycznej, połą-
czonej ze spływem kajakowym. Konferencja oraz planowane działania wpisują się obecnie w re-
alizację „Strategii zintegrowanego markowego produktu KANAŁ AUGUSTOWSKI jako ele-
mentu produktu międzynarodowego” wydanej w 2005 roku przez PART S.A. na zlecenie Pod-
laskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej. 

Podlaska Regionalna Organizacja Turystyczna aktywnie prowadzi działania mające na celu 
wzmacnianie i sieciowanie produktów turystyki wodnej. 

W styczniu 2012 r. zorganizowane zostały warsztaty dla przedstawicieli branży turystycznej 
“Produkty turystyki wodnej jako skuteczne narzędzie kreacji wizerunku województwa podla-
skiego oraz ich rozwój i komercjalizacja”. W wyniku warsztatów zostały przygotowane produk-
ty turystyczne, które zostaną zamieszczone w  wydawnictwie „Turystyka wodna województwa 
podlaskiego – katalog produktów turystycznych”. Wydawnictwo ma stanowić katalog ofert dla 
biur podróży oraz informator na temat atrakcji turystyki wodnej, skierowany do turystów chcą-
cych spędzić czas w województwie podlaskim. 
Województwo podlaskie dysponuje ogromną gamą produktów turystycznych związanych z tu-
rystyką wodną, które są niezwykle konkurencyjne z uwagi na swoją niepowtarzalność, cenę oraz 
profesjonalne świadczenie usług przez organizatorów turystyki. 

Tworzenie oferty turystyki wodnej

Katarzyna sadowsKa  
Podlaska Regionalna Organizacja Turystyczna 

11.  Zainstalowano 9 infokiosków w miejscowościach: Gnojno 1 szt., Serpelice 1 szt., Korczew 1 szt., Miel-
nik 2 szt., Drohiczyn 2 szt., Wólka Nadbużna 1 szt. i Perlejewo 1 szt. 

12.  Wytyczono, oznaczono i naprawiono ścieżki rowerowe po obu stronach Bugu:

Ponadto prowadzona jest kampania promocyjna regionu, która obejmuje: udział w filmie Ojciec Mate-
usz, programy kawa czy herbata, pytanie na śniadanie, pogoda w TVP INFO, bilbordy wielkogabarytowe 
w Katowicach, Warszawie, Siedlcach, Białej Podlasce, Białymstoku. Ponadto wykonane są wydawnictwa.

»  Gmina Mielnik – 11,077 km
»  Gmina Siemiatycze – 4,320 km
»  Gmina Sarnaki – 7,242 km
»  Gmina Konstantynów – 0,4406 km
»   Gmina Drohiczyn – 9,222 km

»  Gmina Korczew – 5,722 km
»  Gmina Perlejewo – 10,127 km
»  Opracowanie na odcinku wszystkich gmin 

oznakowania szlaku ścieżek włączając drogi po-
wiatowe do oznakowania.
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Prezentacja turystycznych możliwości Obwodu Grodzieńskiego

miChał Każuro
Zastępca Dyrektora Departamentu Sportu 
i Turystyki Obwodu Grodzieńskiego

tatiana PoPeniuK 
Główny specjalista oddziału turystyki 
SEZ „Grodnoinwest” w Grodnie

Specjalny Turystyczno-Rekreacyjny Park „Kanał Augustowski” powstał w celu rozwoju infrastruk-
tury i przemysłu turystycznego na terenie przyległym do białoruskiej części Kanału Augustow-
skiego i łożyska Niemna. Administracji  WSE “Grodnoinvest” zostało udzielone prawo z kierowa-
nia parkiem. Obecnie Park jest unikatowym terenem, na którym są tworzone sprzyjające warun-
ki dla rozwoju turystyki międzynarodowej, organizacji stref odpoczynku i kompleksu turystycznego.  
Powierzchnia ogólna Parku „Kanał Augustowski” wynosi 5 749,88 ha.  

W granicach Parku istnieją strefy dla różnych rodzajów turystyki: 
I strefa  – strefa  turystyki rodzinnej i aktywnej – Kanal Augustowski.
II strefa – strefa  turystyki rekreacyjnej i rozrywkowej
III strefa – strefa turystyki zdrowotnej i sportowej 

Na terytorium Parku obowiązuje specjalny reżim prawny, który obejmuje ulge podatkowe i celne. 
Obciążenie podatkowe będzie obniżone o więcej niż 70%.
Więc, jesteśmy zainteresowani nawiązaniem współpracy z  organizacjami turystycznymi Polski i pro-
ponujemy współpracę w sferze stworzenia i rozwoju  turystyki transgranicznej, oraz  opracowanie 
wspólnych  tras turystycznych,  wymiane turystycznymi potokami i informacją o turystycznych moż-
liwościach naszych regionów.

siergiej walentynowiCz 
tKaCzenKo

Głowa Administracji oddziału turystyki  
SEZ „Grodnoinwest” w Grodnie

fot. SEZ „Grodnoinwest” 

Produkt turystyczno-rekreacyjny Kanał Augustowski – nowe możliwości dla Polskiego biznesu
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„Nieznana Europa” – rozwój infrastruktury turystycznej pogranicza białorusko-polskie-
go w obszarze Kanału Augustowskiego i Niemna dotyczący regionów przygranicznych Su-
walszczyzny i Grodzieńszczyzny.
Celem projektu był rozwój infrastruktury turystycznej i turystyki jako czynnika podniesie-
nia konkurencyjności przygranicznego obszaru polsko-białoruskiego Kanału Augustowskiego  
i rzeki Niemen:
»  promocja obszaru poprzez wykorzystanie wielokulturowego bogactwa dziedzictwa historycz-

nego, zabytków (szczególnie Kanału Augustowskiego jako zabytku hydrotechniki) oraz uni-
kalnej w skali Europy przyrody;
»  rozwój infrastruktury turystycznej pozwalający na udostępnienie zasobów i kreowanie atrak-

cyjnych produktów turystycznych, które wpłyną na promocję całego regionu oraz na dotarcie 
do nowych segmentów rynku i wzrost liczby turystów;
»  transfer doświadczenia i dobrych praktyk z rozwoju turystyki na Suwalszczyźnie i w woje-

wództwie podlaskim;

„Komunikacja bez granic – tworzenie transgranicznej sieci informacyjno – turystycznej”
Projekt jest kontynuacją działań projektu „Nieznana Europa” i głównym jego celem jest stwo-
rzenie sieci powiązań transgranicznej współpracy w dziedzinie turystyki na pograniczu pol-
sko-białoruskim.
Projekt zakłada: 
»  stworzenie transgranicznej sieci centrów/punktów informacji turystycznej na pograniczu pol-

sko-białoruskim poprzez stworzenie 8 nowych punktów IT (7 punktów na Grodzieńszczyź-
nie i 1 na Suwalszczyźnie) oraz unowocześnienie 5 istniejących centrów/punktów IT
»  wymianę doświadczeń, przekazanie dobrych praktyk i podwyższenie kwalifikacji kadry dzia-

łającej w różnych sektorach turystyki na Grodzieńszczyźnie i Suwalszczyźnie
»  wzajemne poznanie regionów Grodzieńszczyzny i Suwalszczyzny przez kadrę turystyczną, 

władze i media lokalne oraz nawiązanie trwałej współpracy w poszczególnych sektorach.

Rozwój oferty turystycznej i promocja obszaru na przykładzie realizowanych projektów

elżbieta niedziejKo
Prezes Suwalskiej Izby Rolniczo-Turystycznej

Zrealizowano przy wsparciu finansowym Urzędu Marszałkowskiego Województwa

Podlaskiego w Białymstoku
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